
CADERNO 2  7QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2013

30. Todos referentes à retransmissão pela CONTRATADA/
LICENCIADA, dentro de sua área geográfica de cobertura, da 
programação transmitida pela CONTRATANTE/GERADORA, 
mediante a recepção via satélite de sinais de rádio, observados 
os padrões técnicos estabelecidos pela legislação aplicável, pelo 
período de 12 (doze) meses.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, podendo ser 
revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
Belém/PA, 12 de Agosto de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adelaide Oliveira de Oliveira
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº 135/2012-GVG DE 07 DE AGOSTO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568896

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores 
desta Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionados:
 

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Flávia Fernanda Conceição 
de Lima 16.03.2012 a 15.03.2013 02.09 a 01.10.2013

Keyla Cristina Farias dos 
Santos 27.08.2012 a 26.08.2013 02.09 a 01.10.2013

Luiz Octávio Souza 
Trindade 16.03.2011 a 15.03.2012 02.09 a 01.10.2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568898

PORTARIA: 139/2013-GVG
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 
24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52965102/FERNANDO ANTONIO GOMES NOBRE (Coordenador 
de Programas Especiais) / 3.0 diárias (Completa) / de 11/08/2013 
a 13/08/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568907

PORTARIA: 138/2013-GVG
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 
24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58177651/RODRIGO TANNER GUIMARÃES NUNES (Ajudante 
de Ordens) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/08/2013 a 
12/08/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568928

PORTARIA: 137/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA     Assessor                 
80178677
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122129745340000    0101000000          339030              500,00
04122129745340000    0101000000          339039              1.500,00
Observação: de atender despesas do Excelentíssimo Sr. Vice 
Governador Dr. HELENILSON PONTES.
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568934

PORTARIA: 136/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CRISTIANO DE OLIVEIRA PINHEIRO        Assessor                 56310841
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122131729620000    0101000000          339039              1.800,00
04122131729620000    0101000000          339030              200,00
Observação: Atender despesas eventuais de pronto pagamento 
de apoio logístico ao Exmo Sr. Vice-Governador do Estado, em 
viagens e de apoio administrativo
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568529

PORTARIA: 233/2013-NAF
Objetivo: A fim de dar apoio jornalístico na Revisão do PPA 
2012/2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588679/ELIELTON ALVES AMADOR (Assessor Superior I) / 2.5 
diárias (Completa) / de 11/08/2013 a 13/08/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568540

PORTARIA: 234/2013-NAF
Objetivo: A fim de acompanhar as Audiências Públicas com 
vistas à revisão do Plano Plurianual (PPA) 2012-2015, exercício 
2014/2015 e a elaboração do Orçamento Geral do Esatdo 
(OGE)2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2021668/FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEAO 
(Secretário Especial de Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 
11/08/2013 a 12/08/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 568397

Contrato: 44
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na are de saúde, aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/08/2013
Vigência: 12/08/2013 a 12/08/2014
Chamada Pública: 15/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: HOSPITAL DE OLHOS DE TUCURUÍ
Endereço: R Trinta E U de Março, 294
CEP. 68456-110 - Tucuruí/PATelefone: 9437872101
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 568430

Contrato: 47
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na àrea de saúde aos segurados 
do IASEP.

Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/08/2013
Vigência: 12/08/2013 a 12/08/2014
Chamada Pública: 14/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLIFFIR- CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA
Endereço: Tv Cmte Castilho, 442
CEP. 68371-085 - Altamira/PATelefone: 9335153311
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568433

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/08/2013
Vigência: 13/08/2013 a 13/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 156
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ULTRA SONOGRAFIA E DIAGNÓSTICOS SANTARÉM 
LTDA
Endereço: Tv Silvino Pinto, Bairro: Centro, 620
CEP. 68005-330 - Santarém/PA
Telefone: 9332214212
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568443

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/08/2013
Vigência: 13/08/2013 a 13/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 160
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ESPAÇO FISICO E ACADEMIA DE GINSTICA LTDA
Endereço: Tv Silvino Pinto, Bairro: Centro, 604
CEP. 68005-330 - Santarém/PA
Telefone: 9334221200
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568458

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/08/2013
Vigência: 10/08/2013 a 10/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 162
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: SUPER NEURO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Nazaré, 2019
CEP. 66035-180 - Belém/PA
Telefone: 9132240120
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568459

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/08/2013
Vigência: 10/08/2013 a 10/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 162
Exercício: 2012
Contratado: SUPER NEURO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Nazaré, 2019
CEP. 66035-180 - Belém/PA
Telefone: 9132240120
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 568460

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/08/2013
Vigência: 10/08/2013 a 10/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 162
Exercício: 2012
Contratado: SUPER NEURO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Nazaré, 2019
CEP. 66035-180 - Belém/PA
Telefone: 9132240120
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA


